
 

 

PORTARIA Nº 018/GPMAN/2022. 

 

 

“DISPOE SOBRE RELOTAÇÃO DE 

SERVIDOR MUNICIPAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O Secretário Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei Orgânica Municipal; e. 

 

CONSIDERANDO a necessidade da demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social; 

 

CONSIDERANDO a previsão legal contida no Art. 43 da Lei Municipal n° 025/1993 (Regime 

Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Água Azul do Norte) 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nos termos desta portaria, fica o(a) servidor(a) NUBIA ALVES DE SOUSA titular 

do cargo de provento temporário de Guarda, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Relatado(a) 

para prestar serviço junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Água Azul 

do Norte. 

 

Art. 2º. O(A) servidora(o) ora relatado (a) receberá seus vencimentos pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social, do Município de Água Azul do Norte. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos legais 

a 01 de maio de 2022, revogada as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

                              

  Água Azul do Norte-PA, 18 de maio de 2022. 

 

 
_________________________________________ 

GILBERTO DA COSTA VELOSO 

Secretário Municipal de Educação 

Decreto nº 014/2021GPMAAN 
 

 


